
Hochschulwahl – 10. bis 17. Juni 2024 
 

Wahlleitung NW: Moritz Borchardt 
 

1. Bericht der Wahlleitung 
 
Bei der Auswertung gab es keine besonderen Vorkommnisse. 
 

2. Feststellung des Wahlergebnisses - FSV 
 
Die Wahlleitung hat die computerbasierte Auszählung der abgegebenen Stimmen gemäß § 
19 Abs. 8 Wahlordnung vorgenommen, das Ergebnis dessen liegt den Mitgliedern des 
Wahlaufsichtsausschusses vor. 
 
Vorläufiges Wahlergebnis gem. § 21 Abs. 2 Wahlordnung: 
 

 
 

FSV Physik 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Telsche Mikitta 22 
2 Julian Rische 18 
3 Helga Borovkova 15 
4 Niklas Koch 12 
5 André Schäfer 10 
6 Jonas Sauer 8 
 Robin Wall 5 
 Robin Binger 4 
 Julian SteXens 3 
 Helge Marius Huth 1 



FSV Chemie 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 SteXen Scherp 23 
2 Marcus Reese 22 
3 Julian Ruder 7 

 

FSV Sportwissenschaften 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Anna Nienaber 9 
2 Nele Thelen 8 
3 Niklas Leismann 7 
 Sophie Lemmen 6 
 Finn Friedrich 5 
 Niklas Dunst 4 
 Christoph Bruns 4 
 Leon Rosing 3 

 Janno Herthe 2 
 Samuel Klaus 0 

 

FSV EKG 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Sujivfen Sivanesan 7 
2 Paul Papierok 5 
 Till Zacharias 3 
 Pia Ziegelscheck 3 
 Diana Schlegel 2 
 Melvin Sigges 2 
 Jakob Scholhölter 1 

  

FSV Material Science 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Dominik Kolomi 13 
 Johannes Rummeny 3 

  



3. Feststellung des Wahlergebnisses - FSR 
 
Die Wahlleitung hat die computerbasierte Auszählung der abgegebenen Stimmen gemäß § 
19 Abs. 8 Wahlordnung vorgenommen, das Ergebnis dessen liegt den Mitgliedern des 
Wahlaufsichtsausschusses vor. 
 
Vorläufiges Wahlergebnis gem. § 21 Abs. 2 Wahlordnung: 
 

 
 

FSR Physik 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Telsche Mikitta 19 
2 André Schäfer 16 
3 Helga Borovkova 15 
4 Lara Schmidt 15 
5 Niklas Koch 14 
6 Maike Mikosch 14 
7 Julian SteXens 9 
8 Jonas Sauer 7 
9 Robin Binger 6 

10 Robin Wall 2 
 Helge Marius Huth 2 

 

FSR Material Science 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Melina Schürmann 10 
2 Viktoria Daniela Dorothea Moldt 8 
3 Paul Hugo Munsch 7 
4 Dominik Samer Kolomi 6 
5 Johannes Rummeny 1 



FSR Sportwissenschaften 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Anna Nienaber 9 
2 Niklas Leismann 8 
3 Finn Friedrich 7 
4 Christoph Bruns 7 
5 Nele Thelen 6 
6 Sophie Lemmen 6 
7 Janno Herthe 4 
8 Samuel Klaus 4 
9 Niklas Dunst 3 

10 Leon Rosing 1 
 

FSR EKG 
 

Listenplatz Name Stimmen 
1 Ann-Kathrin Gerding 7 
2 Debora Schönemann 4 
3 Veronica Schönberner 4 
4 Sujivfen Sivanesan 3 
5 Melvin Sigges 3 
6 Pia Ziegelscheck 2 
7 Paul Papierok 1 
8 Diana Schlegel 1 
9 Amy Hahnengress 1 

10 Till Zacharias 1 

 
 

 
 
 
 
 

Unterschrift der Wahlleitung 
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